



Komentujemy

Nauczyciel - zawód czołowej rangi

potrzebie takiego właśnie spojżenia na pracę ludzi wychowujących i kształcących kolejne pokolenia młodych Polaków...

Karta Praw i Obowiązków Nauczyciela jest więc niejako deklaracją - wyrazem stosunku państwa do nauczycieli, uznaniem wysokiej rangi społecznej zawodu nauczycielskiego...

Kronika wypadków

- Wczoraj w Łodzi na ul. Dąbrowskiego kierowca „Zuka“ IK 4822 potrącił przechodzącą jezdnię Stanisława R. (Grabielec 89). Poszkodowany zmarł w drodze do szpitala.

Posiedzenie Rady Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej

W Moskwie odbyło się dwudniowe posiedzenie Rady Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej.

Sledztwo w sprawie śmierci egipskiego jeńca

Dwóch przedstawicieli Międzynarodowego Czerwonego Krzyża odwiedziło w środę rano obóz jeńców wojennych w Izraelu, w którym został we wtorek zabity jeńca egipski.

W 1974 r. pierwszy indyjski satelita Ziemi

Premier Indii pani Indira Gandhi oświadczyła w środę w parlamencie, że w 1974 r. podjęta zostanie próba wystrzelenia pierwszego indyjskiego sztucznego satelity Ziemi.

POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Temperatura od 3 do 10 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków południowo-wschodnich.

Głos Polski na konferencji UNCTAD

18 bm., na sesji plenarnej konferencji ONZ ds. spraw handlu i rozwoju w Santiago de Chile...

W swym wystąpieniu R. Strzelecki zwrócił uwagę na znaczenie, jakie kraj nasz przywiązuje do działalności UNCTAD...

Omawiając aktualną sytuację w handlu światowym mówca podkreślił ujemny wpływ kryzysu kapitalistycznego systemu walutowego...

Na tym też R. Strzelecki nakreślił główne cele, jakie zdaniem delegacji polskiej winny przewidywać działalność UNCTAD:

Losowanie samochodów premii PKO

W dniach 28-29 kwietnia o godz. 9 w sali teatralnej Pałacu Młodzieży im. J. Tuwima (Moniuszki 4a) odbędzie się komisyjne publiczne losowanie premii w postaci samochodów osobowych na książeczki oszczędnościowe...

W 29 rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim

19 bm. minieła 29 rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim. Zagrożona przez hitlerowców masową eksterminacją ludność getta chwyciła za broń.

W rocznicę zbrojnego wystąpienia w getcie społeczeństwo stolicy oddało hołd pamięci poległych. Przed Pomnikiem Bohaterów Getta wieńce i kwiaty złożyła delegacja: Stołeczny Komitet FJN, ZBoWiD, Międzynarodowego Komitetu Oświęcimskiego, Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce.

„Toyota“ contra „General Motors“

Amerkański koncern samochodowy „Ford“ już trzy lata temu zwrócił się do japońskiej firmy „Toyo Kogio“ z propozycją utworzenia fuzji obu firm...

Amerkanie przystępując do rozmów nie spodziewali się tak szybkiego i dynamicznego rozwoju przemysłu motoryzacyjnego partnera. Obecnie liczba produkowanych samochodów osobowych i ciężarowych postawiła Japonię jako drugą potęgę motoryzacyjną po Stanach Zjednoczonych.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Zapraszamy młodzież szkolną na start

Tegoroczny Mały Wycisk Pokoju rozgrywany o laurówkę wieniec „Dziennika Łódzkiego“, a organizowany przez ŁOZKO, i poszczególne kluby sportowe ma poważne znaczenie dla naszej młodzieży...

organizowany przez KS Włókniarz rozegrany zostanie 5 maja.

Benfica - Ajax 0:0

Wczoraj rozegrano rewanżowe spotkanie pucharowe w piłce nożnej. Wyniki były następujące:

PUCHAR EUROPY

Benfica - Ajax 0:0. Ze względu, że pierwsze spotkanie zakończyło się zwycięstwem Ajaxu 1:0, do finału zakwalifikowali się piłkarze Ajaxu.

W drugim meczu Celtic - Inter 4:5. Wynik ustalony został po zarządzaniu strzałów karnych. Finał odbędzie się 31 maja w Rotterdamie.

PUCHAR ZDOBYWCÓW Pucharu

Rangers - Bayern 2:0 (2:0). W pierwszym spotkaniu uzyskano wynik remisowy 1:1.

Spotkanie Dynamo Moskwa - Dynamo Berlin odbędzie się w dniu dzisiejszym.

PUCHAR UEFA

Wolverhampton - Ferenvaros 2:1 (2:0). W pierwszym meczu był wynik remisowy 2:2.

Hokejowe mistrzostwa świata

W Pradze odbyły się wczoraj dwa kolejne pojedynki hokejowych mistrzostw świata i Europy.

W pierwszym zje środowych spotkań zespół Szwecji pokonał NRF 7:1 (5:0, 1:1, 1:0).

W drugim meczu Finlandia pokonała Szwajcarię 9:1 (4:0, 1:0, 4:1).

Dzisiaj grają: CSRS - ZSRR i Finlandia - Szwecja.

Pod znakiem 5 kół w skrócie

Rozmowa z sekretarzem PKOI T. Bregułą

Hasłem nie tylko dnia, ale już każdej godziny fest należy przygotowanie naszych najlepszych sportowców do startu w Igrzyskach Olimpijskich.

— Polska zgłosiła swoich reprezentantów do wszystkich niemal konkurencji z wyjątkiem turnieju piłki wodnej. Ekipa nasza w sumie liczyć będzie 430-450 osób — to znaczy, że razem z zawodnikami wyjadą: masażysty, lekarze, trenerzy i kierownicy poszczególnych ekip.

— Kiedy zapadnie ostateczna decyzja, którzy zawodnicy zakwalifikują się na wyjazd? — Nie widzę żadnej potrzeby wcześniejszego ujawniania listy olimpijczyków, gdyż w wielu konkurencjach jest sporo równorzędnych kandydatów.

— Czy nasi olimpijczycy będą mogli dostatecznie zapoznać się z warunkami technicznymi obiektów w Monachium? — Wszyscy przeprowadzą generalny trening do 10 sierpnia. Po tym terminie powrócą oni do kraju i trenować będą w naszych ośrodkach przygotowawczych olimpijskich.

— Wyjazd do Monachium zorganizowany zostanie w trzech grupach. Zapewnimy jest komunikacją naszymi samolotami. Niektóre grupy udadzą się sa-

upoważni jeszcze do znalezienia się na arenie olimpijskiej. Trzeba szyć formy doprowadzić do samego startu i tę formę utrzymać przez dłuższy czas.

— Jakie szanse mają lodzianie? — Łódzcy sportowcy powinni mieć swoich reprezentantów w: zapasach, lekkoatletyce, kolarstwie, piłce ręcznej, łyżnictwie kobiet i ewentualnie w boksie.

— Skomplikowana jest sprawa organizacji finału o mistrzostwo świata w szachach. R. Fischer stawia wygórowane warunki finansowe...

— W najgorszym wypadku A. Miara ma już zapewnione zdobycie brązowego medalu.

A. Miara w półfinale mistrzostw Polski

Bokser Łódzkiej Gwardii Andrzej Miara pokonał wczoraj w Nowej Hucie Pierzyskiego ze Szczecina i tym samym zakwalifikował się do spotkania półfinałowego.

W drugim pojedynku reprezentant Łodzi — Sobiech z Widzewa przegrał z jednym z faworytów mistrzostw bokserskich Polski Pierwielnikiem ze Szczecina.

„Orzeł“ werbuje młodych kolarzy

Kierownik sekcji kolarskiej WKS „Orzeł“ inż. Tadeusz Skrek poinformował nas, że rozpoczęte zostały przez aktyw działaczy sportowych tego klubu przygotowania do zorganizowania XXVII wyścigu kolarskiego o puchar „Dziennika Łódzkiego“.







